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
kkg@schultheiss-projekt.de 

Günther Weyermann
0911 93425 302
gwe@schultheiss-projekt.de

www.schultheiss-projekt.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann abweichen.  
REH: Erdgas H, 39,6 kWh/m²a, Eff.Kl. A, Bj. 2020  
RMH: B, Erdgas H, 33,1 kWh/m²a, Eff.Kl. A, Bj. 2020.  
Mit dem Bau wurde begonnen.

90768 Fürth | Sperberstraße | Reihenhäuser

• Modernes Wohnensemble direkt am Fürther Stadtwald

• Optimale Anbindung: Bushaltestelle fast vor der Haustüre, 
Südwesttangente nur ca. 1 km entfernt u. v. m.

• Ärzte, Einkaufsmöglichkeiten, Kitas, Schule u. v. m. – alles vor Ort

• Exklusive Ausstattung: elektrische Rollläden, Burgbad Sanitärmöbel, 
Echtglasduschabtrennung, Markeneinbauküche u. v. m.

Einheiten

ca. 1269 4 – 5 vsl. 2021 3622.526

noch
verfügbarFläche Zimmer ab

m2

Bezug ab

Das qm MAGAZIN  
kostenlos abonnieren

Lassen Sie sich das qm Magazin 
ein Jahr lang kostenfrei per Post 

nach Hause senden.

www.qm-magazin.de/abo
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WOHNBAU
PROJEKTE qm Projektkarte: Aktuelle Bauprojekte

Einheiten

50 – 12825 2 – 4 2019 12245.396

noch
verfügbarFläche Zimmer ab

m2

Bezug ab

Ihre Ansprechpartnerin  
für dieses Objekt:
Katrin-Karolin Gebicke 
0911 93425  - 311
kkg@schultheiss-projekt.de

www.schultheiss-projekt.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Haus A: B, Fernwärme, 36,8 kWh/m²a, Eff.Kl. A, Bj. 2019
Haus B: B, Fernwärme, 44,5 kWh/m²a, Eff.Kl. A, Bj. 2019
Haus C: B, Fernwärme, 40,4 kWh/m²a, Eff.Kl. A, Bj. 2019

91058 Erlangen | Gebbertstraße 125 | Eigentumswohnungen

Nur noch einmal zu haben und ideal für eine Familie:

• Sonnige 4-Zimmer-Whg. mit ca. 116 m² Wohnfläche, eigenem Garten 
mit 80 m² und SW-Terrasse sowie separatem Duschbad

• Schulen und Kindergärten in der Nähe

• Familienfreundliches Wohnumfeld

• Dauerhaft günstig dank KfW 55

Einheiten

ab 10917 3 – 5 vsl. 2020 2719.081

noch
verfügbarFläche Zimmer ab

m2

Bezug ab

Ihre Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Julia-Antonia Kropp
0911/34 70 9 – 172

Elisabeth Kohl
0911/34 70 9 – 170

17

noch
verfügbar

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

Ihre Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Brigitte Wagner-Celikkaya
0911/34 70 9 – 365

Holger Kuttert
0911/34 70 9 – 365

91058 Erlangen | Lannersberg | Eigentumswohnungen

• 4-Zimmer-Wohnung mit Dachterrasse
• Fußbodenheizung, Parkettböden, bodengleiche Duschen
• Wohnraumlüftung mit Wärmerückgewinnung
• Aufzug, PKW-Stellplätze

• Bezug bereits 2020
Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
A, Gas/Solar, BJ 2020, Awww.schultheiss-wohnbau.de

Einheiten

53 – 104,59 2 – 4 2020 
Fläche Zimmer

m2

Bezug ab

1

noch
verfügbar

Objekte im Detail

91301 Forchheim · Bayreuther Str.

www.schultheiss-wohnbau.de

ETW

91301 Forchheim · Löschwöhrdstr. 5

www.bauwerke-liebe.de

Denkmal-ETW

92318 Neumarkt · Klostergasse ·ETW

www.kib-gruppe.de

Service-Wohnen 
für Senioren 

96000 – 96199

95400 – 95519

91290 – 91269

92200 – 92289

92300 – 92369

91750 – 91809

91700 – 91749

91100 – 91189

91500 – 91639

91400 – 91489

90400 – 90491

90700 – 90769

91000 – 91099

Nürnberger Land
91190 – 91249

FRANKEN/OBERPFALZ

90513 Zirndorf · ETW

www.bauwerke-liebe.de

Gustav-Adolf-Str. 34 + 36

90513 Zirndorf · ETW

www.bauwerke-liebe.de

Florian-Geyer-Str. 11

90513 Zirndorf · Breslauer-Str. · ETW

www.breslauer-blick.de

85053 Ingolstadt · Stollstr. · ETW

www.schultheiss-projekt.de

90513 Zirndorf · Fürther Str. 57· ETW

www.schultheiss-projekt.de

90513 Zirndorf · Siedlerstr. 52· ETW

www.wbg-zirndorf.de

90513 Zirndorf · Gutenbergstr. 42

www.bauwerke-liebe.de

ETW

90574 Roßtal · Hans-Eckstein-Str.

www.beil-bau.de

Betreutes Wohnen ETW

90552 Röthenbach · ETW

www.immoservice.de

Rückersdorfer Str. 2 – 8
90552 Röthenbach · ETW

www.immoservice.de

Rückersdorfer Str. 2 – 8

 91083 Baiersdorf · Judengasse · ETW
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
Gartenwohnung im EG

Gas; Bj. 2019; *
106 m² 4

346.500,-
Brauhaus-Areal Neustadt Aisch

--
NIB-ID: 5C91F1CB71

(09161) 8823313

Eigentumswohnungen Neubau, 
KFW55 oder KFW85, 
zentrale Lage
Gas; Bj. 2019; *

84 m² 3
290.500,-
Brauhaus-Areal Neustadt Aisch

--
NIB-ID: 5C92243612

(09161) 882330

91413 Neustadt

91522 Ansbach
Sie suchen eine  Kapitalanlage?  
2 Zi. ETW im betreuten Wohnen

V: 56 kWh; Gas; Bj. 1998/1999
59 m² 2

158.500,-
Reitelshöfer + Heider Immobilien
(0981) 12224

--
NIB-ID: 5DA7064420

Partner der

Eyber Straße 35
91522 Ansbach
0981 - 12224

info@rhi-immobilien.de
www.rhi-immobilien.de

Partner der

In der Hofstatt 15
91468 Gutenstetten
 09161 / 88 233-0

brauhaus@mi-konzept.de
www.mi-konzept.de

Partner der

Immobilien
RINGLER

Bahnhofstr. 13a
91560 Heilsbronn

09872 - 8212
ringler-immobilien@t-online.de

www.ringler-immobilien.de

* EnEV-Angaben lagen zum Zeitpunkt der Druckabgabe noch nicht vor

91580 Petersaurach
GroßhaslachHerrlicher Fernblick! 

3-Zimmer-ETW mit Carport 
Petersaurach-Großhaslach
V: 103,60 kWh; Öl; Bj. 1969

83 m²
105.000,-
Norbert Ringler Immobilien
(09872) 8212

-- --
NIB-ID: 5E39593F00

Partner der

Am Altenweiher 3
92318 Neumarkt

 09181 - 1299
info@glossner-immo.de
www.glossner-immo.de

Jahre




Bahnhofstr. 7 + Dammstr. 1 
92318 Neumarkt

09181 - 8265
info@kirschundhaubner.de
www.kirschundhaubner.de

Jahre




Partner der

Partner der

Mühlstr. 1
92318 Neumarkt
09181- 465173

info@lautenschlager-immobilien.de
www.lautenschlager-immobilien.de

Jahre




92318 Neumarkt
OberpfalzKLOSTERGÄRTEN - 

Service-Wohnen für Senioren

51 m² 1,5
265.000,-
Gloßner Immobilien
(09181) 1299

--
NIB-ID: 5BAC8E0400

92318 Neumarkt
Chance für Eigennutzer & Kapital-
anleger, Büro-/Praxisräume in bester 
Citylage, Neumarkt - Ringstraße
Bj. 1998; *

5
690.000,-
Kirsch & Haubner Immobilien
(09181) 8265

-- 196 m²
NIB-ID: 5E2AEDDAA0

91522 Ansbach
Sofort einziehen und das Ambiente 
genießen - eine Top-Wohnung in 
bester Lage
V: 109 kWh; Gas; Bj. 1981

98 m² 3
263.900,-
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN
(0981) 97779924

--
NIB-ID: 5E08BF7AA6
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 WOHNUNGEN

Kaufobjekte

NÜRNBERGER IMMOBILIENBÖRSE
Nordbayerns unabhängiger Makler- & Bauträgerverbund www.NIB.de

NÜRNBERGER IMMOBILIENBÖRSE
Nordbayerns unabhängiger Makler- & Bauträgerverbund

www.NIB.deNIB | Rehdorfer Str. 10 | 90431 Nürnberg | Tel. 0911 / 321 621 – 25 | info@nib.dewww.hausbauen-regional.de

Ihr Portal rund ums Bauen, Renovieren und Sanieren



www.NIB.de

Partner der

Kleberstraße 39
96047 Bamberg
0951 - 98 08 90

info@zimmermann-immobilien.de
www.zimmermann-immobilien.de

90513 Zirndorf
Gut saniertes MFH mit 3 EBK, 
3 Bädern, Balkon, Terrasse und 
Garten in Zirndorf/Wintersdorf!
B: 224,60 kWh; Öl; Bj. 1968

610 m² 230 m² 8
599.000,-
Postbank Immobilien
(0911) 2364160

NIB-ID: 5E4A9C6981

90547 Stein
HEGERICH: Einfamilienhaus mit 
großzügigem Grundstück in Stein!

B: 266 kWh; Öl; Bj. 1953
948 m² 88 m² 3
825.000,-
Hegerich Immobilien
(0911) 1316050

NIB-ID: 5E43B78B00

91088 Bubenreuth
***Alleinlage*** Villenanwesen mit 
traumhaftem Grundstück

V: 53,40 kWh; Öl; Bj. 2001
4780 m² 441 m² 10
1.890.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0176) 70627330

NIB-ID: 5DF8D85DAA

90559 Burgthann
Sie benötigen etwas mehr Platz...?

V: 74 kWh; Öl; Bj. 1955
380 m² 180 m² 7
399.000,-
Ottmann Immobilien
(09187) 902959

NIB-ID: 5E68B6A423

90610 Winkelhaid
Top gepflegtes Einfamilienhaus 
in ruhiger Lage von Ungelstetten

V: 158 kWh; Öl; Bj. 1996
752 m² 142 m² 5
560.000,-
SpardaImmobilienWelt
(0911) 2477500

NIB-ID: 5E71F4A70C

91126 Rednitzhembach
Wohnen und Arbeiten unter einem 
Dach! Großzügiges Wohnhaus 
mit Büro und Hallen
B: 146,10 kWh; Gas; Bj. 1991

(0911) 2355690

1752 m² 114 m² 8
850.000,-
ImmoService GmbH 

NIB-ID: 5E210E1C44

91284 Neuhaus
PegnitzMFH in Neuhaus/Pegnitz mit 6 

schönen Einheiten zur Eigennutzung 
(Haus im Haus) und als Kapitalanlage
Öl; Bj. 1990; *

545 m² 580 m² 17
1.195.000,-
SPEIER IMMOBILIEN
(0163) 6610300

NIB-ID: 5E10B2FF00

91301 Forchheim
Neu- und hochwertiges EFH 
mit Ausblick

V: 62,70 kWh; Gas; Bj. 2011
1465 m² 180 m² 5
1.120.000,-
VON POLL IMMOBILIEN 
(09131) 8289000

NIB-ID: 5E4E470F00

91126 Schwabach
Blick ins Grüne und in den 
Talgrund! Architekten-EFH in 
bester Lage!
B: 137,80 kWh; Öl; Bj. 1972

896 m² 193 m² 5
750.000,-
bornemann immobilien
(0911) 206390

NIB-ID: 5E4BA79200

91080 Spardorf
***Familiennest*** Neuwertige 
DHH mit vielen Vorzügen

B: 68 kWh; Fern; Bj. 2013
198 m² 140 m² 4
795.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0176) 70627330

NIB-ID: 5E22DAA700

90610 Winkelhaid
Familienstützpunkt mit Spielzone. 
Innen komplett saniert! 
360° Besichtigungstour online!
B: 284,20 kWh; Gas; Bj. 1962

551 m² 111 m² 4,5
366.000,-
René Felzmann Immobilien
(09187) 9740071

NIB-ID: 5E73A89700

IMMOBILIEN
BÖRSE

Partner der

Centrum 12
92353 Postbauer-Heng

09188 - 7490010
 neumarkt-baufi@drklein.de

Kleestr. 21 – 23
90461 Nürnberg
0911 - 23985150

nuernberg-sued-baufi@drklein.de
www.drklein.de/berater/manfred-gehrmann

90547 Stein
Ruhig gelegener Reihenbungalow 
in Stein Deutenbach

B: 154,90 kWh; Gas; Bj. 1972
270 m² 113 m² 5
415.000,-
Löw Immobilien
(0911) 2744440

NIB-ID: 5E732D8B00

90530 Wendelstein
Top gepflegtes Reihenhaus mit 
ausgebautem Dachgeschoss

V: 93,20 kWh, Öl, Bj. 1977
336 m² 116 m² 5
425.000,-
Peter Hüfner Immobilien
(0911) 777711

NIB-ID: 5E55367300

91332 Heiligenstadt
Großzügiges Einfamilienhaus mit 
Studio und vermieteter 
Einliegerwohnung!
V: 93 kWh; Öl; Bj. 1982; *

804 m² 250 m² 6
260.000,-
Peter Munk Immobilien
(0171) 3298199

NIB-ID: 5E738FFE13

91235 Hartenstein
Lukrative Geldanlage mit 
8,6 % Mietrendite!!!

*
810 m² 904 m²
1.299.000,-
Raiffeisenbank Oberferrieden-Burgthann

--
NIB-ID: 5DFAD29B02

(09183) 930166

91207 Lauf
Viel Platz und Freiraum! Großzügiges, 
gut saniertes EFH mit ELW auf 
großem Grundstück in Lauf!
B: 203,60 kWh; Gas; Bj. 1900

(0911) 2355690

865 m² 176 m² 8
598.000,-
ImmoService GmbH

NIB-ID: 5D6DAD0300
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90518 Altdorf
Bungalow im Bauhausstil in 
Altdorf bei Nürnberg

Öl; Bj. 1976; *
525 m² 130 m² 5
649.000,-
Ottmann Immobilien
(09187) 902959

NIB-ID: 5E5F751B00Partner der

Obere Königstr. 31
96052 Bamberg
0991 - 50982610

gerd.seuling@remax.de
www.remax-homecenter.de

Jahre

in Bamberg

90518 Altdorf
Vorankündigung: 
Doppelhaushälfte in ruhiger, 
begehrter Wohnlage in Altdorf
B: 132,80 kWh; Öl; Bj. 1985

337 m² 163 m² 6
469.000,-
René Felzmann Immobilien
(09187) 9740071

NIB-ID: 5E73A8980C

IMMOBILIEN
BÖRSE

* EnEV-Angaben lagen zum Zeitpunkt der Druckabgabe noch nicht vor

91126 Schwabach
Attraktive und neuwertige 
Doppelhaushälfte mit 175 m² 
in Schwabach-Wolkersdorf
B: 13 kWh; Elektro; Bj. 2017

280 m² 175 m² 6
1.590,- KM
WIRTH immo-feeling
(0160) 90277422

NIB-ID: 5E2EAAA307

Ruhige zentrale Lage! Großes MFH 
mit jeweils 3 Wohnungen und 
Garagenstellplätzen in Breitenbrunn

92363 Breitenbrunn

Bj. 1968; Öl; *
961 m² 214 m² 9
309.000,-
Lautenschlager Immobilien
(09181) 465173

NIB-ID: 5E5E69EC3B

92348 Berg
Komplett vermietet! MFH mit 3 
Wohneinheiten und 3 Garagen-
stellplätzen in Sindlbach bei Berg
V: 93 kWh; Öl; Bj. 1974

1246 m² 328 m² 12
459.000,-
Lautenschlager Immobilien
(09181) 465173

NIB-ID: 5E36931717

Wohnen und Geniessen: 
Einfamilienhaus - Erstbezug 
vorerst für 1 Jahr
B: 16,50 kWh; Elektro; Bj. 2018

510 m² 188 m² 7
2.100,- KM
WIRTH immo-feeling
(0160) 90277422

NIB-ID: 5E56688A01

90607 Rückersdorf

90556 Cadolzburg
Gemütliches Doppelhaus in 
schöner Umgebung!

Bj. 50er Jahre, Anbau 1971; *
588 m² 160 m² 5
428.000,-
Peter Munk Immobilien
(0171) 3298199

NIB-ID: 5E738FFEE0

91249 Weigendorf
Mischwald - Buchen -  und 
Kiefern-Buchenbestand

26680 m²
41.100,-
ALEXANDER GROSS Immobilien
(09123) 97010

-- --
NIB-ID: 5D2DBFC700

92318 Neumarkt
STILECHTE LANDHAUSVILLA! Lage. 
Qualität. Ausstattung. Höchstes Niveau. 
Stadt Neumarkt - ruhige Vorzugslage
V: 146,80 kWh; Gas; Bj. 1994

1123 m² 340 m² 7
830.000,-
Kirsch & Haubner Immobilien
(09181) 8265

NIB-ID: 5E2AEDDCD0

90599 Dietenhofen
Bauplatz für eine Doppelhaushälfte

281 m²
43.000,-
Reitelshöfer + Heider Immobilien
(0981) 12224

-- --
NIB-ID: 5D5D27B700

91346 Wiesenttal
StreitbergGrundstück für 4 Häuser in toller 

Naturlage zur Wohnbebauung 
in Streitberg

6492 m²
560.000,-
SPEIER IMMOBILIEN
(0163) 6610300

-- --
NIB-ID: 5CD17DCF00

91560 Heilsbronn
Gewerbegrundstück im 
Gewerbegebiet in Heilsbronn

5852 m²
295.000,-
Norbert Ringler Immobilien
(09872) 8212

-- --
NIB-ID: 5E393D1E00

92318 Neumarkt
Über den Dächern von Neumarkt

Gas; Bj. 2013; *
67 m²

800,- KM
Immobilien Ritter
09181 4405588

-- --
NIB-ID: 5D303FA020

91327 Gößweinstein
Beste Voraussetzungen

*
580 m² 100 m² 30
365.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0152) 25314135

NIB-ID: 59A04D1B15

92421 Schwandorf
1-a-Standort SAD

*

440.000,-
Immobilien Ritter
(09181) 4405588

-- 237 m² --
NIB-ID: 5E67538F14

92318 Neumarkt
OberpfalzNeubau-Reiheneckhaus -

Stadtteil Altenhof

Luftwp; *
222 m² 114 m² 4
459.000,-
Gloßner Immobilien
(09181) 1299

NIB-ID: 5C9B3F6418

91617 Oberdachstetten
Wohnhaus am Ortsrand mit 
großem Grundstück

V: 179 kWh; Holz; Bj. 1980
3204 m² 210 m² 7
329.000,-
Reitelshöfer + Heider Immobilien
(0981) 12224

NIB-ID: 5E3165B300

91710 Gunzenhausen
Vielseitig nutzbares Anwesen in 
zentraler Lage | Vereinen Sie 
Wohnen und Arbeiten
B: 99,70 kWh; Öl; Bj. 1960

557 m² 314 m² 8
649.900,-
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN
(0981) 97779920

NIB-ID: 5E6BE9C700

91353 Hausen
Das ideale Familienhaus

V: 68,20 kWh; Öl; Bj. 1994
700 m² 165 m² 6
595.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0152) 25314135

NIB-ID: 5E5567AA00

91353 Hausen
Tolles Familienhaus mit vieeeeel 
Platz

V: 68,50 kWh; Öl; Bj. 1994
1150 m² 165 m² 6
795.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0152) 25314135

NIB-ID: 5E4ABF8C1F
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Kaufobjekte

NÜRNBERGER IMMOBILIENBÖRSE
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Abkürzungen Immobilien:

DG Dachgeschoss
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
Du. Dusche
EBK Einbauküche
EFH Einfamilienhaus
EG Erdgeschoss
Etg. Etage(n)
ETW Eigentumswohnung
FBH Fußbodenheizung
Gar. Garage(n)
KM Kaltmiete
Kü. Küche
MFH Mehrfamilienhaus
MGH Mehrgenerationenhaus
NK Nebenkosten
OG Obergeschoss
Part. Parterre
REH Reiheneckhaus
RH Reihenhaus
RMH Reihenmittelhaus
Terr. Terrasse
TG Tiefgarage
TGL Tageslicht
UG Untergeschoss
verm. vermietet
WE Wohneinheiten
Whg. Wohnung
WM Warmmiete
ZFH Zweifamilienhaus
ZH Zentralheizung
Zi. Zimmer
ZKB Zimmer, Küche, Bad
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www.nib.de

RE/MAX in Nürnberg-Mögeldorf
Frank Leonhardt
Ostendstr. 226 · 90482 Nürnberg
Tel.:	 0911 - 2552280
Fax:	 0911 - 25522812
Mobil:	 0170 - 7863451
E-Mail: 	frank.leonhardt@remax.de
www.remax-moegeldorf.de

RE/MAX in Nürnberg-Langwasser 
Samy Daoud
Oppelner Str. 196 · 90473 Nürnberg
Tel.: 	 0911 - 14877590
Fax:	 0911 - 14877599
Mobil:	 0178 - 1885112
E-Mail:	 samy.daoud@remax.de
www.remax-immolounge.de

RE/MAX in Herzogenaurach
Christine Vogel
Würzburger Str. 15a · 91074 Herzogenaurach
Tel.:	 09132 - 750830
Fax:	 09132 - 7508328
Mobil:	 0175 - 5664638
E-Mail:	 christine.vogel@remax.de
www.remax-solutions.de

Mehr Infos unter www.remax.de

Ihre RE/MAX Experten in Franken:

Unser Service für Sie als Verkäufer beinhaltet u. a.:
• Einwertung und marktgerechte Preisfindung Ihrer Immobilie
• Vermarktung über alle wichtigen Medien
• schneller Verkaufserfolg durch die Vernetzung aller RE/MAX Makler
• Vorauswahl der Käufer inkl. Bonitätsprüfung
• Vorbereitung des Kaufvertrages

 Unser Service für Sie als Vermieter beinhaltet u. a.:
• professionelle Mieter- und Nachmietersuche
• Werbung und Anzeigenschaltung
• Vorauswahl der Mieter inkl. Bonitätsprüfung
• Übergabe der Mietsache mit ausführlichen Protokoll

RE/MAX in Fürth
Frank Leonhardt
Gebhardtstr. 2 · 90762 Fürth
Tel.:	 0911 - 477 213-50
Fax:	 0911 - 25522812
Mobil:	 0170 - 7863451
E-Mail: 	frank.leonhardt@remax.de
www.remax-fuerth.de 

RE/MAX in Stein
Frank Leonhardt 
Hauptstr. 11 · 90547 Stein
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